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MMmmöMM iiirjeksmlise kossslek 2 mati.
Koosoleku algus on kella 6 peale mää

ratud, kuld sellega toSidakst"algusl teha salleS
kell pool 11.

Esimesena tuleb harutusele maakonna
valitsuse lttgele artvu kindlaks määramine.

Mn. GuStatoson teeb ettepaneku nelja
liikmelist maakonnawalttsust moodustada,
missugune ettepanek põllumeeste erapooletusel
iäbikukub. Rähtaivasti ei taha põllumehed
sarnase wäheliikmelise maakonnatvalitsusega
leppida, ja oleks ainult sel juhtumisel nõus
pahema poolega ühist maakonnawalttsust
moodustama, kui see toile- t»St kuueliikmeline
saaks — tähendab, ainult sel juhtumisel, kui
võimalikult rohkem oma mehi kohtadele jääks.
Muidugi sünnib sarnane toite- kuueliikmeline
maakonnatoalitsuse moodustamine toähemate
ametnikkude lahtilaskmise tähe all. Selleks
aga, et maakonnatoalitsuse «väljaminekuid kahe
liigse nõuniku koha soetamisega — toähemate
ametnikkude lahtilaskmisega tasakaalu toila,
tuleks toabastada maakonnatoalitsuse teenis
tusest umbes ® kuni 6 toilunud ametnikku ja
sinult selleks, et nmde asemele oma mehi
upitada, kes maakonnale aastas — palk,
päetva- ja sõidurahad üheSartoatud — umbes
poole miljoni toõrra toäljaminekutd juure tooks,
kuna nende kui kantseleilikult toilumatute töö
võime aga selle juures küfltatoaks jääb? Samuti
jääb küfltatoaks sarnasel juhtumisel ka maa
konnatoalitsuse asjaajamise korralikkus.

Kui senini on maadeldud ainult kohtade
pärast, siis on see täiesti lubamatu nähtus,
millega arusaadatoalt ükski toalija leppida et
saa ja sellest edaspidi oma järelduse teeb.

Maakonna asjaajamine kannatab aga
tuntavalt sarnase poliitilise märatsemise all,
«agu seda eelmisegi maakonnanõukogu ajal,
kes kuulsaks üle kogu maakonna oli saanud
oma kroonilise krttst tagajärjel.

Rüüd, tagant järele, alles tulewad ilm
siks sarnaste poliitiliste toigurdamiste taga
järjed, nagu me seda näeme Polli asjus, kus
sellekohane retotsjoni kommlsjon otsekohe tea
tad, et Polli majapidamise tagurpidi minekus
ka maakonnanõukogu süüdi on, seesama
Nõukogu, kes otsuse tegi Polli omatooliliste
summade tartottajatd ja ebaseaduslikkude lak
sude tegijaid kvastutusele toõtta. Istuvad
ju praegugi maakonnanöukoguS nagu sits
M. Laarmännid, Poolid, GuStatosonid ja
teised.

Et maakonnanõukogu moodustamisest
midagi toälja ei tulnud, tehakse toaheaeg kuni
kella 12.

Kell 12 algab koosolek uuesti. Seekord
rändab nõukogu kertoe päewa.

Polli imede maal.
Kvtgepäält kansab ette Polli asjade

retoideerimise akti retotsjoni kommisjoni liige
Ianson. Nagu ettekandest selgub, on Pollts
sündinud asju, millest ükski aru et saa.
Mõisavalitsejad on omapead raha toäljaan-

nub ja on sellejuures igasugustest normidest
üle astunud, missugune asjaolu retotsjoni
kommisjoni le iseäranis silma on torganud
mõtsatööltSteleIpalkade maksmise juures.

On tehtud ligi poolteist korda rohkem
päetoatSSktste PÄetoi, kui see ettenähtud. Ka
on kooli ja mõisa toahekord äärmiselt selgu
seta ja segane. Hobuseid on kool mõisalt
toõtnud kõige kibedamal tööajal. Wiinatoab-
rik on töötanud ilma mingisuguse eelartveta.
Mõisa majapidamine on oskamatult ja loha
kalt Peetud jye. jne.

Ühesõnaga, Pollts pole ükski afl korras.
Praegu on Pollis hobused nii kehtoad,

et nendega ketoadest põllutööd ära teha ei saa,
jääb üle, kas uusi hobuseid juure osta kvõi
traktor muretseda.

Et majapidamist toeel kuidagigi jätkata
otsuStakse Poüt mõisale endise 366.006 marga
lisaks toeel määrata 335.000 marka krediiti.

Mis aga üldse Polli mõisa majapidami
sesse puutub, sits on see peale muude ebasea-
busliKude toõtete käinud toähjakäiku. Kui
Polli mõisa ületoõtmtse algul sääl 4 miljoni
eest «varandust olnud, sits oli see kahanenud
1. jaan. 1S22 a. juba 2 miljoni peale, kuna
nüüd Polli tntomtaari retotsjoni kommtsjon
ainult 1 miljoni 600.000 marga peale on
hinnanud.

Pikemate ja mitmekülgsete toaielusle ja
seletuste järele tvSetakse järgmine otsus tvastu:
Polli põllutöökooli küsimust selgitatoat kom-
misjont kohustada üksikasjaliselt selgitama
nende kahjude summa, mis maakond kannud
üle eelartoe toäljaantud summade tartottamtfe
ja ebaseaduslikult tehtud laenude ning nende
äratartottamtse tagajärjel, tarbekorral esine
des ettepanekuga toõtta süüdlased toastususele,
seniks aga Pplli põllutöökooli majapidamise
1022/23 aasta aruanne toastu toõtmata jätta.
Vajaduse korral toõtb kommtSjvn töödest osa-
toötma kutsuda eksperdid.

Põllutöökooli aSjuS otsuStakse maakonna-
toalitsust toolitada ministeeriumiga läbirääkt-
mtSse aStuda kooki üleandmise asjus ühes
toölgadega.

Sellega on tertoe päeto Polli põllumeeste
koolttalu aruannete mittekinnitamise ja maja
pidamise korraldamise küsimuse peale ärakulu
tatud. Et sellega päevakord läbi, satub nõu
kogu äärmiselt abitusse seisukorda.

Tekib küsimus, kas üldse on õigus nõu
kogul enesel erakorralist maakonnanõukogu
koosolekul kokkukutsuda, missugune aga ilmtin
gimata «vajalik hommikul läbtkukkund päetva-
korra punktide uuesti arutamiseks, s. o. maa-
konnatoalitsuse liigete arwu määramiseks ja
maakonnatoalitsuse moodustamiseks. Võetakse
toastu otsus teisel päetoal uuesti kokkutulla
erakorraliseks koosolekuks.

Sellega lõppes ka koosolek, et teisel päe-
wal jälle uuesti otsast PLLle alata ja nii tga-
toestl janbttada maakonna kulul.

KohütM MMü sÄMl».
KM iMkst silllttljjilkstlt fsrncj fatnab, hulk iaaiatiiib.

ila)oiei linti mmtitnl. Õmetsse MjssM niini tthkemine.
Ä«tj|4 tän. nr. 3 eluseto Kurt Artoedt poeg

EEKino „IDEAL
— CEesfemoa 5, t |t 7 mil s. o. —
Ahmkene smsnriume -iü W ja lMnrttse -sõlest
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Pdnetv sensatsiooniline
Atthnr vchnitseli järele.

draama 9 jaos, kuulsa kirjaniku
Tore lalvaSkus, toredad Pariisi

tualetid. KaaStegelased paremad näitlejad:
eioria Swenson, Waüas ReA. Agnesfa Aire§,

Theodor Kosloff, Vedi Daniels ja teised.
Kohutalvad stseenid kabarees. iZakiiri lväljaastumine.

Hüpnoosi stseenid jne. jne.
Peale selle: Lõbus Ameerika naljapilf.

Algus kell 6 õhtul. Mängib parem trio. Hinnad harilikud-

Kogu Pärnu elas eile üle ühe hirmsama
silmapilgu, mis linna tottmaSts aastate jooksul
on tabanud ja mts niipea pärnulastel ei
unune. Inimesed, kes kohe peale miini lõhke
mise õnnetuse kohale ruttasid, said õudsema
pildi tunnistajateks. Sadam sild oli üle fttl-
toatud raua- ja puutüMdega, millede toahel
iverised inimesed lamasid. Mõned neist olid
juba surnud, teised hoigastd raskesti. Jõgi
oli lõhkemtspatga läheduses PuutüMdega täi
detud. Kõneldi, et kaht mütsi toee peal näh
tud, kas mõni toees surma leidis, pole sent
toeel teada. Kohalerutanute abil toimetati sur
nud ja haavatud haigemajja.

õnnetuse tekkimise kohta
kõneldi lähedalolejate poolt järgmist: juba tükk
aega enne õnnetuse silmapilku s. o. enne kella
kolmtoeerand nelja nähtud sadamasillale juba
möödunud sügisel asetatud kaht miini

Äja suitsevat, millede ümber poisikesedud, kuld teabes ja artvamtses olles,
et sarnasel, atoalikule kahale lahtiselt jäetud
miinid täiesti häbaohutud on, pole pööratud
selle peale tõsisemat tähelepanu.

LSHedakoletoa puksttrlaetva „Trikst"
meister oli tahtnud miini minna kustutama,
kuid silmapilgul, kui la toeepanglga lähene
nud, plahvatanud miinis midagi, ajades tuld
ja suitsu wälja. Äranähes, et asi hädaohtlik,
rutanud tema minema, jättes miini saatuse
hooleks. Waetoali olnud ta aga laetoas,
kui kole plahwatus tema ja mitu kaaslast
laetoalaele pikali paisanud. ÜleskarateS jooks
nud nad õnnetuse «kohale, mis surnute ja
haatoatutega täidetud olnud. /

Plahwatus on nittoõrd tugeto olnud, et
mitte ainult lährbaloletoate majade aknaklaa
sid purustatud pole, toaid seda isegi Rüütli
ja Wee tänatoatel, Wana-Pärnus ja mujal.
Ka on mitmedki suurel sillal ja Wee täna-
toal plahtoatuse tagajärjel maha paisatud.
Plahtoatuse kohal on Päästeseltsi ladu hoone
täiesti purustatud,/samuti ka puksttrlseto
Pärnu s. k. nr. 1, mis paranduseks kaldal oli.
Osa sadamasillalt on palgid lahti kistud ja
suur auk maa sees, mttsiide setsupaigal. Sa
dama silla ääres setswal raudpraamil on
lagi täiesti purustatud 'ja raudne kere auke
täis. Üks miinidest on lennanud üle toalli-
kraatot Zeofanotoi maja hootoi ja sääl puu
kuuri ees peatama jäänud, kellegile toiga sün-
nitamata. Plahtoatuse silmapilgul on tähen
datud maja omanik katust tõrtoanud ja näi
nud kui mingisugune must asi sadamast õhku
tõusnud, millele toeidi hiljem plahwatus järg
nenud. Majal on aknaklaasid Mesti purus
tatud, lillepotid akendelt ja pildid seintelt
maha paisatud.

Kuuldatoasti oletoat kaks poisikest tule
miinidesse teinud.

Silmapilkset surma
on saanud endise Grimmi nüüdse £6to*
apteegi kojamehe poeg August Jakobson, kel
lel surmato haato peas ja kõhus, Supeluse
tänatv nr. 11 elutsetv Balti nahatoabrikü
rqgmatupidaja Ruubeli 15 a. poeg Ernst
Ruubel, kellee peaaju purustatud ja Rüütli
tän. nr. 28 elutsetv Aleksander Teleschoto,
kellel teine toend Vladimir ühtlasi raskesti
haatvatud.

Raskesti haatoata
on saanud Ülejõel, Jaani tän. nr. 10 elutsetv
Harald Andrei P. Raist 36 a. toana, naise
mees. Viimane on juhtumisi õnnetuse koha
läheduses tottbinud ja Paremast käest liikme
purustamisega raskesti haatoata saanud.

Theol, 17 a. toana, raskesti haatvatud pahe
mast jalast luu murdumisega. Uus-Ekisabett
kän.jnr/31 elutsew Ferdtnand Jüri p. Viita,
14 a toana, raskesti kõhust haatvatud.
Rüüsti j tän. nr. 14 elutsetv. Nikolai Antoni P.
Ltnnäsj Ila. toana, raskesti peast haatoa-
tud 7—! peaajud väljas. Rüütli tän. nr. 28
elutsstv- Vladimir Konstantini p. Teleschoto,
11 », j»ana, raskesti rinnust haatvatud —
toiirhast^tomd sai silmapilkselt surma. Kuul-
datoiasstj on raskesti haatoatute hulgas mõ
negi seistikord lootuseta, missugune asjaolu
eilse StMctuse toeel kohulatoamaks teeb.

Kergesti haatoata
on saamid Aisa tän. nr. 20 elutsetv poisikene
Jakob Paum, kes ise linnahaigemajja on
tulnüd-!! Pääle selle on toeel mõned kergelt
haawStzjd kohalikkude arstide juures käinud.
Sellega | oleks sits surnute artv 3, ras
kesti < haatoatuid 5 ja kergesti haatoatuid
umbed «ama palju.

H Kurba pilti
PaMrs! linna haigemaja surnukamber, kuhu
kolmele sauale asetatud 3 noore ohtort surnu
kehad. Jakobson ja Teleschoto, kes kohe ära
olid tuntud, on umbes 10 aastased poisikesed,'
ühelt neist jalad põltvint paljad ja üleni
kvere jqj mullaga määrdunud. Kolmandat
ohtvrjt igrtoatt esialgu kellegiks Tamburiks,
kuid htyjmi tunti temas ära IX. algkooli õpi
lane tkrüst Ruubel. õnnetuse ohtoreid käis
toaatamas linna haigemajas kuni hilja õhtuni
hulk insmesi,

sKj^lle süül tekkis õnnetus
stklek^htq on krtminaal- ja kohtuwöimude
poolt-' kõtgetoaljem uurimine käimas. Iga
tahes j ej! faa märkimata jätta ettevaatamatust,
asjatundmatust ja lohakust nende poolt, kellede
komP«eMst kuulub miinide hädaohutuks tege-
mtnej nende kõrtvaldamine üldkätdatoast
kohast nagu sega sadamasild on, kus alati
hulkade «viisi publikumi ja poisikesi liikumas.
Üksi plahtoatuse läbi saadud aineline kahju
ulatab juba miljonitesse, kõnelemata neist, kes
kas ompl nooruse rumaluse toöt lihtsa juhtu
mise käbi pidid sulguma omad silmad tga-
toesti j eju ilusamal silmapilgul — noorused 1

bi&a eilne juhus toeel kord hoiatuseks
noorile, et nad et läheneks sarnastele kardeta-
toatele asjadele nagu miinid, ega hakkaks nmde"
kalkal hullama, ka siis mitte, kui toanemad
ja asjalündjad oma veto nmde hädaohutust
kohta oh, annud, nagu seda eilse õnnetuse pu
hul küllale hästi nägime.

Kas aga käesolewal juhtumisel asjatund
mist ,puudulikkust toöt lihtsa lohakusega tege
mist, selgitab muidugi lähem juurdlus. Kuid
mõletnatl korral ootab seltskond süüdlaste
karistamist.

ZkmkM Elise Oritfavitsi ast stfustatnö

^- prswrZöki KStte Ma.
MäletatoaSti sünnitas omal ajal kõmu

meie: sthes ilmund sõnum Pealkirja all
„NSidaicst Taalis". Nagu nüüd kuuleme, on
tähenöojtud aröti tegutsemist kohta ka maa
konnavalitsusele mitme isiku poolt kaeblusi
tulnuh, I Mille põhjal maakonnatoalitsus Politsei
kaudu Elist Grttsetottsi tegetouse kohta juurd
lust pihas. Oma 29 aprilli koosolekul on
maakhihratoalttsus otsustanud kõike juurdlus-
materjaalt prokuröörile tema äranägemise järele
süüdlast waSlutusele toötmiseks esitada.

Zvglise keele algõpetaiate imrsused PSnms.
Haridusministeerium korraldab tänatou

sutoel PämuS inglist keele algSpetajate kur
sused. Kursused on kolmesuweltsed ja kesta-
toad igal sutoel kuusnädalat ja 30 tundi
nädalas: kursuste lõpetajatelt nõutakse tead
mist inglise keeles keskkooli esimese «võõrkeele
Sppekatoa ulatuses. Peale selle foneetikat ja
võõrkeele õpetamist meloodikal: kursuste lõpe
tajad saatvad inglise keele aineõpetaja (mdist
koduõpetaja) kutse ja õigust aineks toalttud
keelt õpetada algloolt Sppekatoa ulatuses iga-
nimeltstrS - koolides. Kursustele toõetakst
toaStu õpetajaid, kui neil on algkooli õpetaja
kutse ja keskkooli lõpetajad. Kursused on maksuta.

Käesoletoa! sutoel arvatakse Pärnus kaks
inglise keele algSpetajate kursust:

1. Lfimene kursus. WaStutoötmtS-
ekfamil nõutakse kursusele astujalt teadmisi
inglise keeles algkooli I «võõrkeele Sppekatoa
ulatuses.

2. Teine kursus. WaStutoötmtseksami
nõuded eeldatoad teadmisi inglis keeles umbes
keskkoolide reaalharu Sppekatoa ulakuses.

Wastutoõtmiseksamid kursustele on 7.
juulil, kell 9 e. Pärnu linna tütarlaste
gümnaasiumi mumtdes. Tegelik õppetöö kur
sustel algab järgmisel päetoal. Sooviaval
dused kursustele astumiseks tuleb toõimalikult
1. juuniks saata Pärnu linna koolinõunik
hra J. Estami nimele. Sootoiatoalduses
annab kursusele astuda sootoija järgmised tea
ted mest kohta: 1. ees- ja perekonnanimi,
toanadus, aadress: 2. üld- ja kutseharidus:
3. senine pedagoogiline tegetouS: 4. kus on
varemalt inglist keelt õppinud; 5. kas toajab
ühiSkorterik.

Wastutovtmiseksamtte katvad on näha
maakonna koolitoalitsust kantseleis.

TSttrl«§te mjs-ikMist tM«f ksM.
Maakonna koolitoalitsuS palub walla-

toailtsust kaalumisele toõtta majapidamist täien
dusklasside (-koolide) atoamist «võimalusi
1924 ja 1925 aastal.

Soowiatvaldustd tulewad saata maak.
koolitoalitsustle hiljemalt 15. maiks s. a.

Nende koolide tähtsus ja tartoidus on
iseenesest nii selge, et nmde soototkamtne üle
arune peaks olema.

Muidugi peawad olema koolt jaoks toas-
tatoad ruumid, kaS kooli juures ehk selle
läheduses.

Haridusministeerium on annud mõnele
maakonnale tätmdusklasstde sisseseadmiseks
ühekordist toetusraha 100.000 marka kooli
peast.

Wöistws-Mmisel nsimiKMele möAmk
jn örnnedMiseks himatÄ hoonete Mgi-

nktid on kimitlttsd
PSllutöömtnisteeriumi Poolt järgmiste mõisate
hoonete müügi kohta: Pustuski, Sindi, Uulu,
Waskrääma, Karksi ja Tauge, Abja ja Sttta-
mäe asundustes, Audru-Saulepa mdist toiina-
wabriku varemed, Audru-Lindi ja Audru-Kttoi.

^Kinnitamata on jäetud ainult mdist Uul«
härrasmaja toaremed, mis uuesti toöistlus-
pakkumisele tulewad toähemate osadena.

Maakonnast.
Mlla mld ei soowi postiagentmlri.
Viimasel Võlla toallanöukogu koosolekul

oli arutusel poStiagentuuri atoamist küsimus
Võlla toallamajasst.^

Vallanöukogu, asja läbtkaaludes, otsustas
PoStiagentuuri atoamist mitte ivajalikuks pidada,
sest et selle arvamine toallale mingit kasu et
too, kuna paljud ivalla asjade toimetamised,
mts Praegust korra juures postitoojad linnas
äratäidawad, postkontori awamisel ära jääks.
Vallaametnikud Peaks aga rahaliste ja teiste
kinnitatud saadetiste järele linna sõitma.

Vastutaw toimetaja ja väljaandja
vannutatud advokaat H. Kuusner.

Balti Päästeseltsi Eesti Ranmasõidu Liini

I klassi reisijate ja kaubaweo

A.-L „GRENEN
kapten Oengo

Wõtab Tallinnas kaupasid peale Pärnu ja sõidab
Tallinnast wälja nelfapäewal, S mall s® a®

Hans Diedr. Schmldt.

Mjll MA. !1 '! C
Küsida Aisa tän. nr. 1. nännil r.inafnncfiiM niifch QdItq !:

Eht tõugu

taksi kutsikad-
on müüa. S.-Veskt tän. nr. 6,
hootvipeal. Kaur. ^

j MIIU ulllalUUülllal! Hlflald DUIlu |
i ! Rääma tänaw nr® 37® ji
j i Lina ja takuketrus. Soowijatele wahetakse lõngu i,
i — ; • Ti"" — = kohe linade wastu. ~ , >

HM jn Mget
> | Kanepist köie-, ohja- ja mitmesugused nöörid. | [
11 IlaNmoAefalA kanepist tõrwatud la tõrwamata sellse j ;S j nalpiliccaiclt: nöörid la mõrra lõngad. j11
*| iiB,B Tsement katuse- ja selnaklwid. ■■■ i

sciMWjii;
sootottab mõõdukate hindadega !

„PSr»i Postimehe" \
raamatukaupl.. Rüütli't. 51.

5 Auruwärwimise wabrik ;
11 1 end. K. Wichmann |11

| Wana-Pärnus, Tallinna-Postl tän. 6-8. |
11 ■ ■ j Wärwib riiet ja lõngu, uhub, pressib {> j
> ja käärib tuutud hääduses. Töö kiire. | ],

Pämus, 4 mail 1924 <*. Trükitud A. Ianseni trükikojas.


